EDITAL 18/2023 - CHAMADA PÚBLICA PARA DIPLOMAÇÃO EM LICENCIATURA EM DOCÊNCIA NA
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO DOS EGRESSOS DO CURSO PÓS-

GRADUAÇÃO DOCENTEPT

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo, instituição
criada pela lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com as disposições da legislação pertinente e com o poder-dever de autotutela, torna
pública  a  retificação  da  situação  dos  candidatos  abaixo  relacionados  no  resultado  final
conforme descrito abaixo:

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Onde se lê:

35958 EDMILSON CAMELO DIAS FILHO DEFERIDO

35841 IOMARA ALVES DA SILVA DEFERIDO

35366 ISRAEL KLINGER PEREIRA VIEIRA DEFERIDO

36705 JOÃO PAULO MAURÍCIO DEFERIDO

36235 LUANA MARIA SILVIERI DA COSTA PEDRO DEFERIDO

36155 BRUNO EUSTÁQUIO CIRILO SILVA DEFERIDO

Leia-se

35958 EDMILSON CAMELO DIAS FILHO INDEFERIDO

Não apresentou certificação no
curso de Pós-Graduação Lato Sensu
específico de Especialização em
Docência para a Educação
Profissional e Tecnológica com o
mínimo de 360 (trezentas e
sessenta) horas, oferecido pelo Ifes

35841 IOMARA ALVES DA SILVA INDEFERIDO

Não apresentou certificação no
curso de Pós-Graduação Lato Sensu
específico de Especialização em
Docência para a Educação
Profissional e Tecnológica com o
mínimo de 360 (trezentas e
sessenta) horas, oferecido pelo Ifes

35366 ISRAEL KLINGER PEREIRA VIEIRA INDEFERIDO

Não apresentou certificação no
curso de Pós-Graduação Lato Sensu
específico de Especialização em
Docência para a Educação
Profissional e Tecnológica com o
mínimo de 360 (trezentas e
sessenta) horas, oferecido pelo Ifes

36705 JOÃO PAULO MAURÍCIO INDEFERIDO

Não apresentou certificação no
curso de Pós-Graduação Lato Sensu
específico de Especialização em
Docência para a Educação
Profissional e Tecnológica com o
mínimo de 360 (trezentas e
sessenta) horas, oferecido pelo Ifes

36235
LUANA MARIA SILVIERI DA COSTA
PEDRO

INDEFERIDO

Não apresentou certificação no
curso de Pós-Graduação Lato Sensu
específico de Especialização em
Docência para a Educação
Profissional e Tecnológica com o
mínimo de 360 (trezentas e
sessenta) horas, oferecido pelo Ifes

36155 BRUNO EUSTÁQUIO CIRILO SILVA INDEFERIDO

Não apresentou certificação no
curso de Pós-Graduação Lato Sensu
específico de Especialização em
Docência para a Educação
Profissional e Tecnológica com o
mínimo de 360 (trezentas e
sessenta) horas, oferecido pelo Ifes

Vitória – ES, 07 de novembro de 2023.

Avenida Rio Branco, 50, Santa Lúcia – Telefone: 27 3357-7500
29056-264 – Vitoria/ES – ifes.edu.br